社團法人中華數位科技暨教育協會　函

地址：800高雄市新興區中山一路279號3樓
承辦人：楊秘書
電話：072850321

受文者：國立白河高級商工職業學校

發文日期：中華民國112年10月19日
發文字號：數科教字第2023101901號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：2023全國智慧五創競賽-產品創新設計競賽推廣，歡迎踴
躍參加

說明：
一、競賽目標：
競賽的主要目標在於激發學生的創新設計潛力,提升學生實
務應用及產品創新設計能力,期許結合學術與產業界的力量,
銜接專業課程和職場需求,並透過設計競賽及觀摩學習,將學
生創意變成可開發上市商品,呼應創意、創新、創造、創業
與創成之五創精神,增強學生的就業競爭力,以迎接快速變化
的職場環境所需的人才。

二、辦理單位：
指導單位：教育部
主辦單位：建國科技大學
協辦單位：社團法人中華數位科技暨教育協會 / 台中二中
文教基金會

三、競賽主題及內容說明：
本競賽主題以「智慧生活用品」創新設計為主軸,以此方向
進行創意產品設計發想。
(一)初賽：繳交A1海報檔案,海報內容需清楚表達設計理念,

功能特色及使用說明圖。
(二)決賽：入圍決賽之隊伍,必須準備實體作品模型到決賽

現場進行展示評分。
四、參賽資格：
(一)參賽對象：全國大專校院及高中職師生組隊參加。
(二)參賽人數:每組5人(含)以內,每組最少搭配一位指導老

國立白河高級商工職業學
校　112/10/19

1120007846

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共3頁

師。
(三)可跨系組隊參加,不限科系、不限年齡,凡對創新產品設

計、應用有興趣之在學學生或應屆
畢業生皆歡迎參與。

五、重要時程說明：
(一)報名截止時間10月26日24:00前完成線上報名。
(二)11月02日公佈入圍決賽名單。
(三)11月09日決賽海報上傳。
(四)11月18日決賽，地點：建國科技大學-圖文大樓二樓。
(五)競賽資訊網址：https://sites.google.com/view/design-

contest
協辦單位：社團法人中華數位科技暨教育協會
協會聯繫人：(07)285-0321 楊專員

正本：長榮女子高級中學、國立臺南第二高級中學、國立臺南女子高級中學、國立臺
南第一高級中學、國立臺南大學附屬高級中學、國立北門高級中學、南光高級
中學、國立新營高級中學、國立臺南家齊高級中等學校、光華高級中學、國立
後壁高級中學、國立新豐高級中學、國立善化高級中學、六信高級中學、國立
新化高級中學、瀛海高級中學、天主教德光高級中學、天主教黎明高級中學、
天主教聖功女子高級中學、港明高級中學、興國高級中學、明達高級中學、新
榮高級中學、鳳和高級中學、臺南市立大灣高級中學、臺南市立南寧高級中
學、臺南市立土城高級中學、臺南市立永仁高級中學、國立南科國際實驗高級
中學、慈濟高級中學、國立臺南高級商業職業學校、國立臺南高級海事水產職
業學校、國立曾文高級農工職業學校、國立新化高級工業職業學校、國立白河
高級商工職業學校、國立曾文高級家事商業職業學校、國立新營高級工業職業
學校、國立北門高級農工職業學校、臺南市私立慈幼高級工商職業學校、臺南
市私立陽明高級工商職業學校、臺南市私立育德工業家事職業學校、臺南市私
立亞洲高級餐旅職業學校、國立玉井高級工商職業學校、國立成功大學附設高
級工業職業進修學校、高雄市立高雄女子高級中學、國立岡山高級中學、國立
鳳山高級中學、私立復華高級中學、天主教道明高級中學、高雄市立左營高級
中學、私立普門高級中學、私立大榮高級中學、國立中山大學附屬國光高級中
學、私立立志高級中學、私立新光高級中學、國立旗美高級中學、高雄市立前
鎮高級中學、私立正義高級中學、國立高雄師範大學附屬高級中學、高雄市立
中山高級中學、天主教明誠高級中學、高雄市立小港高級中學、國立鳳新高級
中學、高雄市立瑞祥高級中學、高雄市立新莊高級中學、高雄市立林園高級中
學、高雄市立中正高級中學、高雄市立三民高級中學、高雄市立鼓山高級中
學、高雄市立仁武高級中學、高雄市立路竹高級中學、高雄市立楠梓高級中
學、高雄市立六龜高級中學、高雄市立文山高級中學、高雄市立新興高級中
學、高雄市立福誠高級中學、私立義大國際高級中學、高雄市立高雄高級商業
職業學校、高雄市立高雄高級工業職業學校、國立岡山高級農工職業學校、國
立旗山高級農工職業學校、高雄市私立三信高級家事商業職業學校、國立鳳山
高級商工職業學校、高雄市私立旗美高級商工職業學校、高雄市私立高英高級
工商職業學校、高雄市私立華德高級工業家事職業學校、高雄市私立高鳳高級

第2頁　共3頁

工業家事職業學校、高雄市私立高苑高級工商職業學校、高雄市立海青高級工
商職業學校、高雄市私立中山高級工商職業學校、高雄市私立樹德家事商業職
業學校、高雄市立三民高級家事商業職業學校、國立高雄餐旅大學附屬餐旅高
級中等學校、國立宜蘭高級中學、國立羅東高級中學、私立中道高級中學、宜
蘭縣立南澳高級中學、私立慧燈高級中學、宜蘭縣立慈心華德福教育實驗高級
中等學校、國立花蓮女子高級中學、國立花蓮高級中學、私立海星高級中學、
私立四維高級中學、國立玉里高級中學、私立慈濟大學附屬高級中學、花蓮縣
立體育實驗高級中學、國立臺東女子高級中學、國立臺東高級中學、私立育仁
高級中學、國立臺東大學附屬體育高級中學、臺東縣立蘭嶼高級中學、國立宜
蘭高級商業職業學校、國立蘇澳高級海事水產職業學校、國立羅東高級工業職
業學校、國立羅東高級商業職業學校、國立頭城高級家事商業職業學校、國立
花蓮高級農業職業學校、國立花蓮高級工業職業學校、國立花蓮高級商業職業
學校、花蓮縣私立上騰高級中學、國立光復高級商工職業學校、臺東縣私立公
東高級工業職業學校、國立關山高級工商職業學校、國立臺東高級商業職業學
校、國立成功商業水產職業學校

副本：
電 子 公 文
交 換 章

第3頁　共3頁